РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РА С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «02» апреля  2024 г                                                                            № 211

г. Жуковка

О проведении  мероприятий,

посвящённых  Всемирному дню охраны труда

        В соответствии с рекомендациями Правительства Брянской области

(письмо №8-2724и от 29.03.2024г.)   в  целях  совершенствования работы по

охране труда, а также для привлечения внимания работодателей к важности

проблем безопасности труда, предупреждения несчастных случаев на

производстве и профессиональных заболеваний

1.  Провести с  1  апреля  по  28 апреля  2024 года  на территории Жуковского

муниципального округа Брянской области  мероприятия, посвященые

Всемирному дню охраны труда  на тему :«Изучение влияния изменения

климата на охрану труда и здоровье».

2. Утвердить План мероприятий, посвященных Всемирному дню охраны

труда (Приложение 1).

 3. Отделу экономического развития и потребительского рынка

администрации  Жуковского муниципального округа Брянской области

(далее – Администрация округа) - (Менячихина Л.А.), совместно с

постоянно действующей комиссией по контролю за состоянием условий и

охраны труда в организациях  Жуковского  муниципального округа Брянской

области (Кузнецова Л.П.):

- организовать информационное сопровождение мероприятий в средствах

массовой информации или на официальном сайте  Администрации округа в

информационно - телекоммуникационной сети  Интернет;

 - организовать и провести  награждение организаций - победителей и

призеров  в региональных и муниципальных  смотрах-конкурсах « На лучшее

состояние охраны труда и «На лучший коллективный договор» (Приложение

2).

4.Настоящее распоряжение  опубликовать  в установленном законом

порядке.

5. Считать утратившим силу распоряжение администрации Жуковского

муниципального округа  Брянской области от 28 марта 2023 года № 186 «Об

утверждении плана мероприятий, посвященных Всемирному дню охраны

труда».

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  возложить на

 Кузнецову Л.П., заместителя главы администрации Жуковского

муниципального округа.

   Глава администрации                                                        О.А. Воронин

_________________________________________________________________
Отослано: отделу экономического развития и потребительского рынка администрации,

Баранниковой Е.В.,  Кузнецовой Л.П., Кузнецовой Н.П., Волковой Н.В., Артемовой О.М.,

Дергачевой Н.Н.